
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                                         

«Детский сад «Колосок» р.п. Новая Майна муниципального образования                        

«Мелекесский район» Ульяновской области» 

 

ПРИКАЗ 

29.11.2024 г                                                                                                                               № 66 

 

 «О внедрении программы просветительской  

деятельности для родителей воспитанников  

МДОУ «Детский сад «Колосок» р.п. Новая Майна» 

 В соответствии с письмом Департамента общеобразовательной политики и развития 

дошкольного образования Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1664 «О внедрении 

программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей) 

воспитанников дошкольных образовательных организаций», Письмом Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области, в целях организации работы по поэтапному 

внедрению  Программы просвещения родителей, в целях приобщения родителей к ценностям 

осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах 

образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов 

к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного 

потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и государственной поддержке 

семей с детьми дошкольного возраста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание Образовательной 

программы дошкольного образования муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Колосок» р.п. Новая Майна муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области» и в содержание Адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования, адаптированной для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (с тяжелыми нарушениями речи). Срок до 10.12.2024. Ответственный: 

старший воспитатель Базяева И.В. 

2. Обеспечить подготовку просветительских материалов по тематике Программы просвещения 

родителей для их рецензирования и дальнейшего размещения с использованием 

образовательного сервиса «Цифровой помощник родителя» в течении декабря 2024 г., далее – 

постоянно. Ответственный: старший воспитатель Базяева И.В. 

3. Разместить просветительские материалы для родителей воспитанников на официальном 

сайте и в сообществах МДОУ «Детский сад «Колосок» р.п. Новая Майна». Срок до 10.12.2024. 

Ответственный: старший воспитатель Базяева И.В. 

4. Обеспечить участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения Программы 

просвещения родителей (декабрь 2024, далее регулярно дважды в год). Ответственный: 

старший воспитатель Базяева И.В. 



 


